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Nr 8.
Ankom till riksdagens kansli den 2 april 1940 kl. 2 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av Kungl. Maj.-ts 
proposition angående bemyndigande att förordna om 
uttagande av viss tilläggstull å druv- och stärkelse
socker m. m.

I en den 9 februari 1940 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad pro
position, nr 53, har Kungl. Majit, under åberopande av propositionen bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för samma dag, föresla
git riksdagen att bemyndiga Kungl. Majit att för tiden från och med den 1 
oktober 1940 till och med den 30 september 1943 förordna örn uttagande av 
tilläggstull å druv- och stärkelsesocker samt stärkelsesirap med 9 kronor 50 
öre per 100 kg, samt å dextrin och stärkelseklister ävensom appreturmedel, 
innehållande dextrin, stärkelse, glykos, växtslem o. dyl., med 5 kronor per 
100 kg.

Beträffande motiveringen för förslaget, i den mån redogörelse härför ej 
lämnas i det följande, får utskottet hänvisa till ovannämnda statsrådspro
tokoll.

Vid behandlingen av propositionen har utskottet anlitat byråchefen i ge
neraltullstyrelsen E. Sandquist såsom sakkunnig.

I samband med de statliga stödåtgärder, som vidtagits för potatisodlingen, 
har till skyddande av den inhemska produktionen av vissa varuslag, vid 
vilkas tillverkning potatisstärkelse användes, förordnats, att, förutom enligt 
tulltaxan utgående tull, jämväl skola utgå tilläggstullar dels för druv- och 
stärkelsesocker samt stärkelsesirap dels ock för dextrin och stärkelseklis
ter samt vissa appreturmedel med 9 kronor 50 öre resp. 5 kronor för 100 
kilogram.

Enligt Kungl. Majits och riksdagens beslut (åren 1937 och 1939) skola 
omförmälda tilläggstullar gälla för tiden till och med den 30 september 
1940 eller för samma tid som fastställts för potatismjölsregleringens til
lämpning.

I proposition nr 52 lill årets riksdag har Kungl. Majit framlagt förslag 
örn fortsatt reglering i oförändrad form av tillverkningen och försäljningen 
av potatismjöl för tiden till och med den 30 september 1943. I sitt yttrande 
lill ovannämnda statsrådsprotokoll har departementschefen framhållit, att 
vid bifall till nämnda proposition jämväl de med regleringsanördningen 
sammanhängande tilläggstullarna torde böra givas motsvarande förlängd 
giltighet. Propositionen nr 52 har numera av riksdagen bifallits.
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Utskottet. I proposition nr 106 till 1939 års lagtima riksdag föreslog Kungl. Maj:t 
riksdagen besluta, att den i anslutning till potatismjölsregleringen införda 
tilläggstullen å druv- och stärkelsesocker samt stärkelsesirap måtte under
kastas viss förhöjning. I sitt i anledning av nämnda proposition avgivna, 
av riksdagen godkända betänkande, nr 9, underströk bevillningsutskottet 
vikten av att den svenska stärkelsens pris och kvalitet för framtiden hölles 
vid sådan nivå, att glykosindustriens konkurrensförmåga gent emot utlan
det så långt möjligt kunde upprätthållas. För uppnående av detta syfte an- 
såge utskottet det bliva nödvändigt, att den inhemska stärkelseindustrien 
underkastades en av utvecklingen pa området betingad modernisering i så
väl organisatoriskt som tekniskt hänseende. Enligt vad inför utskottet upp- 
givits, syntes icke heller den svenska glykosindustrien vara i alla avseenden 
på höjden av teknisk utveckling, vilket delvis ansages hava sin grund i bris
ter. på ett organiserat forskningsarbete.

Sedan riksdagen numera beslutat, att potatismjölsregleringen skall förlänas 
fortsatt giltighet till och med den 30 september 1943, torde såväl gällande 
tilläggstull å druv- och stärkelsesocker samt stärkelsesirap som ävenledes den 
med sagda reglering sammanhängande tilläggstullen a dextrin och stärkelse
socker samt vissa appreturmedel böra underkastas däremot svarande för
längning av giltighetstiden. Utskottet vill emellertid ånyo betona angelä
genheten av att från vederbörande industriers sida vidtagas åtgärder i det 
syfte, som ovan nämnts. Utskottet förväntar salunda, att industrierna i 
fråga underkastas den modernisering och rationalisering, som kan befinnas 
möjlig och lämplig. På grund av det ovan anförda och då utskottet i övrigt 
icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag får utskottet 
hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts föreva
rande proposition nr 53, bemyndiga Kungl. Majit att för ti
den från och med den 1 oktober 1940 till och med den 30 
september 1943 förordna örn uttagande av tilläggstull å 
druv- och stärkelsesocker samt stärkelsesirap med 9 kronor 
50 öre per 100 kg samt å dextrin och stärkelseklister även
som appreturmedel, innehållande dextrin, stärkelse, glykos, 
växtslem o. dyl., med 5 kronor per 100 kg.

Stockholm den 2 april 1940.

På bevillningsutskottets vägnar:

IVAR ANDERSON.
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